
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/12/2020 
Edição nº 209  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÕES .................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 3 

 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/12/2020 
Edição nº 209  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETO 

 

D E C R E T O     Nº 258/2020 

SÚMULA: Exonera Servidor e Declara vago o Cargo Efetivo de 

zeladora, por motivo de Aposentadoria e da outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e considerando o Beneficio de Aposentadoria por Idade (41) sob o nº 

190912935-3, concedido  pela Previdencia  Social (INSS) e 

requerimento Protocolado sob o nº4248/2020 de 26/11/2020  

 

R E S O L V E    E    D E C R E T A: 

 

 

                                   Art. 1º -  Fica pelo presente Decreto  declarado vago a partir do dia 

01/12/2020, o cargo efetivo de zeladora, ocupado pela servidora Luzia Valdeci Souza, portadora do 

CPF sob o nº 624.781.339-20 visto a mesma ter sido aposentado Por Idade  junto ao INSS. 

   Art. 2º Fica pelo presente Decreto exonerado a partir do dia 01/12/2020 

a servidora Luzia Valdeci Souza, visto a mesma ter sido APOSENTADO pela PREVIDÊNCIA 

SOCIAL (INSS), com o numero do Beneficio nº 190912935-3, Aposentadoria Por Tempo Idade 

                                    Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  

ficando revogadas as disposições em contrário. 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                                   Paço Municipal, aos 01 de dezembro de 2020 

 

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 278/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de placa de identificação da Secretaria Municipal de Assistência Social e reforma da 

placa de identificação do CRAS. 

 

VENCEDORES: 

 

GRAFICA E PAPELARIA CISLEN LTDA 4.535,00  
TOTAL R$ 4.535,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un Placa de Identificação da 

Secretaria Municipal de 

Assistência Social: 

Fachada em ACM 1,80 m 

X 4,00 m 

CISLEN  3.985,0000 3.985,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA 

CISLEN 

LTDA 

1 2 1 Un Reforma da Placa do 

CRAS de Formosa do 

Oeste: conforme Anexo 11 

CISLEN  550,0000 550,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA 

CISLEN 

LTDA 

 

TOTAL 4.535,00 

 

Formosa do Oeste, 01/12/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 279/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de placa de inauguração para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 

VENCEDORES: 

 

FABRICA DE PLACAS SUDOESTE LTDA 270,00  
TOTAL R$ 270,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un PLACA DE 

INAUGURAÇÃO EM 

AÇO INOX 30X40 CM 

PLACAS 

BORGES  

270,0000 270,0000 FABRICA DE 

PLACAS 

SUDOESTE 

LTDA 

 

TOTAL 270,00 

 

Formosa do Oeste, 01/12/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 280/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de uma árvore natalina decorada para setor de Vigilância em Saúde municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

ANISIO PEDROSO DO COUTO 879,20  
TOTAL R$ 879,20 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un ÁRVORE DE NATAL 

DECORADA 1,50 M 

879,2000 879,2000 ANISIO PEDROSO DO 

COUTO 

 

TOTAL 879,20 

 

Formosa do Oeste, 01/12/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/12/2020 
Edição nº 209  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 349/2020 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração. 

                                                 RESOLVE 

          

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal JOSÉ BILÓ 

JUNIOR ocupante do Cargo efetivo de Oficial Administrativo o restante de suas férias que foi suspensa 

em 15/06/2020 pela portaria n° 169/2020, referente ao período de 12/06/2017 á 12/06/2018, a serem 

usufruídas a partir de 01/12/2020 á 15/12/2020. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 01 de Dezembro de 2020.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

PORTARIA   Nº 350/2020 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando o Atestado Médico 

para Gestante Servidora Publica Municipal Sra. Mariana 

Greff Pavaneli.  

                                                 RESOLVE 

   

                                Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o artigo 113 da Lei 

Complementar Municipal nº 13/2012 de 19/04/2012, concedido à funcionária Mariana Greff Pavaneli, 

ocupante do Cargo efetivo de Educador Infantil, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, com 

inicio em 22/11/2020 e termino em 21/05/2021. 

 

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario. 

 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

                                      Paço Municipal, 01 de Dezembro de 2020. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

P O R T A R I A    Nº 348/2020 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a necessidade dos Serviço 

Publico Municipal.  

  RESOLVE: 

 

                                   Art. 1º - Ficam pela presente Portaria Convocados os servidores 

Públicos Municipais abaixo relacionados para exercerem as funções de fiscais  no Concurso Publico 

Municipal aberto pelo edital nº 01/2019 que será realizado no dia 06/12/2020: 

  

1.  Adeilson Gustavo Pimentel dos Santos 

2. Airton Hernandes Verussa 

3. Aline Patricia Pacheco 

4. Andressa Pimentel de Souza Vicente 

5. Angela Storti 

6. Angeluci Vania da Silva de Almeida 

7. Arlene Piovan Caretta 

8. Claudia F. de Oliveira 

9. Claudio A. de Assis 

10. Claudionor Krauzer 

11. Cleide Olivia Moya Fregulia 

12. Cleusa de Souza 

13. Cleyssir Silva 

14. Creuza dos Santos Jorge 

15. Daiana Rissato 

16. Daniele Marciano Peres 

17. Eliane Chaufrer Mendonça 

18. Evair Antonio Cavalheiro 

19. Fabiana Formighieri 

20. Giovani Augusto Piovan 

21. Gislaine Regina Rinaldi de Oliveira  

22. Greyciellen Varaschin Cenci Jesus 

23. Idemar Junior Guerreiro Dias Pereira  

24. Ivanildo Ferreira 

25. Jaqueline Cordeiro 

26. João Batista Vieira dos Santos 

27. José Biló Jùnior 

28. Josiani Patrícia Pereira  

29. Jucélia Rosangela Mauloni Cavalheiro 

30. Jussara de Moura Rocha 

31. Karina Andrea Giuli Volpe 

32. Kelly Suzany Vialta da Silva 

33. Lucivalda Marques Cavalcante 

34. Luzia Aparecida da Silva 

35. Marcia C. Ricatto 

36. Marcia Regina da Silva 

37. Margarete A.F. Kopcheski 

38. Maria de Fátima Kovalczuk 

39. Maria de Lourdes Pimental dos Santos 

40. Maria Graciela Alves de Lima 

41. Maria Helena Buhala 

42. Michelli Gonçalves Ribeiro Pacheco 

43. Neide Sudário Ferres 

44. Nivaldo Alves de Oliveira 

45. Rafaela da Silva Cordeiro 

46. Roger Conde Tissiani 

47. Rosemi Fernandes 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/12/2020 
Edição nº 209  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

48. Rosilene Alves Galane  

49. Rosilene Piton Conegero 

50. Rosimeiri Aparecida dos Santos Vilas Boas 

51. Roziléia Lobo Penido  

52. Sabrina T.V. Santos Senkowski 

53. Silvia Fernandes Moço 

54. Simone Neves 

55. Sonia Aparecida Ribeiro 

56. Suzana Cesco de Lima 

57. Taiane Patrícia Rocco 

58. Tainara Gonzaga Lima 

59. Valdenison Teles Santana  

60. Valdinéia Cortelassi 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação,  ficando revogadas as disposições em contrário.  

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 30 de novembro de 2020 

 

  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR   

          Prefeito Municipal 

 

 

 


	D E C R E T O     Nº 258/2020
	Luiz Antonio Domingos de Aguiar

	PORTARIA   Nº 349/2020
	RESOLVE
	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.
	Paço Municipal, 01 de Dezembro de 2020.
	LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
	Prefeito Municipal
	PORTARIA   Nº 350/2020
	RESOLVE
	Paço Municipal, 01 de Dezembro de 2020.
	LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
	Prefeito Municipal

		2020-12-01T17:00:21-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



